
Město Přelouč, Československé armády 1665, 535 33 Přelouč

Chodníky a komunikace Lohenice Stránka 1 z 3

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK č. 1

číslo smlouvy: 5 221 10

uzavřená podle ustanovení §2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: jméno: Město Přelouč
sídlo: 535 33 Přelouč, Československé armády 1665
zastoupené: Martinem Šmídem, starostou města
IČO: 00274101
DIČ: CZ00274101

dále jen objednatel

2. Zhotovitel: jméno: NOVOSTAV KOMUNIKACE a.s.
sídlo: Střelecká 672, 500 02 Hradec Králové
zastoupený: Milanem Mrázkem, členem představenstva
IČO: 28812875
DIČ: CZ28812875

dále jen zhotovitel

II.
Předmět smlouvy dodatku č. 1

Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo na zhotovení stavby „Chodníky a
komunikace Lohenice“, je prodloužení termínu ukončení plnění díla akce “Oprava chodníku
v Lohenicích podél silnice III/322 20” a Rekonstrukce komunikace “k bytovce” v místní části
Lohenice” z důvodu kolize s realizací stavby internetového připojení CETIN v Lohenicích a
zvýšení ceny díla z důvodu úpravy rozsahu objednatelem požadovaných prací akce
“Komunikace pro 9RD, Lohenice – 2.ETAPA”.

IV.
Doba a místo plnění

1. Termíny zahájení a ukončení plnění předmětu smlouvy (zhotovení díla):
Požadovaný termín ukončení plnění: do 30.6.2026



Město Přelouč, Československé armády 1665, 535 33 Přelouč  
 
 

 
Chodníky a komunikace Lohenice  Stránka 2 z 3 

V. 
Cena díla 

 

Cena díla se tímto dodatkem č. 1 smlouvy o dílo upravuje následovně: 
 

Cena dle původní SoD: 
Cena bez DPH    9 902 019,00 Kč         
DPH 21 %     2 079 424,00 Kč   

 Cena vč. DPH              11 981 443,00 Kč       
 
Cena za dodatek č.1: 
 Cena za vícepráce bez DPH        40 913,90 Kč 
 DPH 21%               8 591,92 Kč 
 Cena za vícepráce celkem včetně DPH      49 505,82 Kč  
  

Cena CELKEM za původní SoD a dodatek č.1: 
 Cena díla bez DPH    9 942 932,90 Kč 
 DPH 21%     2 088 015,92 Kč 
 Cena celkem včetně DPH            12 030 948,82 Kč 

 
 
 

XVI. 
Závěrečná ujednání 

 

1. Tento dodatek č.1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 4 provedeních s platností originálu a 
po jejich podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran obdrží objednatel 2 vyhotovení 
a zhotovitel 2 vyhotovení.  

2. Práva a závazky, které pro smluvní strany z dodatku č.1 smlouvy o dílo vyplývají, 
přecházejí na jejich případné právní nástupce. 

3. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č.1 smlouvy o dílo uzavírají na základě své 
svobodné, vážné, pravé a určité vůle, nikým a ničím nenuceny. Dodatek č.1 smlouvy o 
dílo není uzavírán v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro některou ze smluvních 
stran. Smluvní strany dále prohlašují, že si dodatek č.1 smlouvy o dílo důkladně přečetly, 
textu smlouvy rozumí a nemají k němu vnitřní výhrady. Na důkaz toho připojují své 
podpisy.  

4. Ostatní smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti. 
5. Tento dodatek č.1 smlouvy o dílo nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  
6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatku č.1 smlouvy o dílo v registru smluv.  
7. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění dodatku č.1 smlouvy o dílo 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v 
platném znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje ve lhůtě 30 dnů od podpisu 
dodatku č.1 smlouvy o dílo Město Přelouč.  

8. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku č.1 smlouvy o dílo nenaplňuje znaky 
obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 
 
 
 



Město Přelouč, Československé armády 1665, 535 33 Přelouč  
 
 

 
Chodníky a komunikace Lohenice  Stránka 3 z 3 

9. Zhotovitel souhlasí se zpracováním svých v dodatku č.1 smlouvy o dílo uvedených 
osobních údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) Městem Přelouč, se sídlem Přelouč, 
Československé armády 1665, 535 33 Přelouč, IČ: 00274101. Souhlas uděluje zhotovitel 
na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 

10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) ve znění pozdějších předpisů: Tento dodatek č.1 smlouvy o dílo byl schválen 
usnesením Rady města Přelouče č. 78/18/2025-I. ze dne 19.11. 2025. 

 

Za objednatele:                 Za zhotovitele: 
 
V Přelouči 21.11.2025         V Hradci Králové 21.11.2025  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               
…………………………….……..     ………………………………………... 
    Martin Šmíd      Milan Mrázek 
   starosta města                                     člen představenstva                  
       
 
Přílohy: 
1. Položkový rozpočet 


